
1  

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIOVANNI BOSCO - C.F. 80023470729 C.M. BAIC882008 - A625A91 - Protocollo Generale 

Prot. 0003933/U del 16/09/2024 1144::1177:59  IV.2IV-.2At-tiAvtittàivietxàtreaxctruarcriucrorliacroilari 

 

 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - “San Giovanni Bosco” 

C.so Fornari, 168 - 70056 - MOLFETTA (Ba) - Tel 0803381209 

Codice Fiscale N° 80023470729 

Codice iPA: istsc_baic882008 

Codice Univoco Ufficio: UFEUNT 

E-mail: baic882008@istruzione.it 

baic882008@pec.istruzione.it 

Web: www.icsbosco.edu.it 
 

M4C1I3.1-2023-1143-P-30634 Molfetta, 16 settembre 2024 

 
 

ALL’ALBO - AL SITO WEB 
AGLI ATTI - SEDE 

 

 
OGGETTO: COSTITUZIONE COMMISSIONE VALUTAZIONE CANDIDATURE AVVISO INTERNO PER LA 

SELEZIONE avente ad oggetto: 
10 esperti interni e n. 4 tutor per la Linea di Intervento A 
2 formatori-mentor interni per la Linea di Intervento A 

A valere sul Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next 
Generation EU - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi - Azione di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche – D.M. 65 del 12 aprile 2023 
TITOLO PROGETTO: “INSEGNAMO CON LE STEM” - Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P- 
30634 CUP: F54D23002870006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il bando Prot. 0003823/U del 10/09/2024 IV.2 - Attività extracurricolari per il 
reclutamento di 10 esperti interni e n. 4 tutor per la Linea di Intervento A interne 
all’amministrazione, in quanto le candidature precedentemente pervenute non sono state 
sufficienti a coprire il fabbisogno, mediante procedura comparativa di titoli ed esperienze 
professionali per la Linea di Intervento A– Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza finanziato 
dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azione di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche – D.M. 65 del 12 aprile 2023 TITOLO PROGETTO: 
“INSEGNAMO CON LE STEM” - Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30634 CUP: 
F54D23002870006; 

VISTO il bando Prot. 0003836/U del 11/09/2024 19:39:41IV.2 - Attività extracurricolari per la 

Linea di Intervento A i per il reclutamento di 2 formatori-mentor interni all’amministrazione, 
mediante procedura comparativa di titoli ed esperienze professionali per la Linea di 
Intervento A– Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next 
Generation EU - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento 

mailto:baic882008@istruzione.it
mailto:baic882008@pec.istruzione.it
http://www.icsbosco.edu.it/


2  

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi - Azione di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche – D.M. 65 del 12 aprile 2023 TITOLO PROGETTO: “INSEGNAMO CON LE 
STEM” - Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30634 CUP: F54D23002870006; 
VISTA la Circolare MIUR prot. AOODGEFID 34815 del 2/08/2017 recante “Iter di reclutamento del 
personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale” prevede: 
“Preliminarmente l’Istituzione scolastica deve provvedere a verificare se siano presenti o disponibili 
nel proprio corpo docente le risorse professionali di cui ha necessità (…). Qualora sia accertata 
l’impossibilità di disporre di personale interno, l’Istituzione Scolastica può ricorrere all’istituto delle 
collaborazioni plurime ex art. 35 CCNL del 29/11/2007 o, in alternativa, stipulare contratti di lavoro 
autonomo con esperti di particolare e comprovata specializzazione, ai sensi dell’art. 7 c. 6 del D.Lgs, 
165 del 30/03/2001”. 
VISTO il Regolamento Interno d’Istituto vigente; 
VISTI gli artt. 1-9 della Circ. n. 2 dell’11/03/2008 del Dip. Funzione Pubblica ed allegato; 
VISTO l’art. 46 L. n 133/2008 relativo ai requisiti degli esperti necessari alla realizzazione di progetti; 
VISTA la delibera n. 4 del Consiglio d’Istituto del 26/05/2023 con cui sono stati stabiliti i criteri per la 
determinazione di contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività d’insegnamento 
e di selezione degli alunni partecipanti e gli aspetti organizzativi del progetto, 

VISTO la proposta del collegio dei docenti del 20/03/2024 in merito ai titoli e competenze 
delle figure professionali per le attività relative al progetto di cui al presente avviso, 

 

DECRETA 
E’ costituita la commissione per l’esame e la valutazione delle istanze di candidatura per FIGURE 
PROFESSIONALI “ESPERTI/TUTOR – FORMATORI/MENTOR” DA IMPIEGARE NEL 

PROGETTO“INSEGNAMO CON LE STEM” - Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30634 CUP: 

F54D23002870006 per la Linea di Intervento A– Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza 
finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 4: Istruzione e Ricerca - 
Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azione di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. 65 del 12 aprile 2023, 
come di seguito specificato: 

 
1. Il Dirigente Scolastico, dott.ssa M. Tiziana Santomauro, 
2. L’ins. Mezzina Lucrezia (scuola primaria) 
3. IL PROF. Labbate Andrea Wladimiro (s. sec. di I grado) 

 
Il presente Atto è pubblicato all’Albo Istituzionale on line nelle sezioni Amministrazione trasparente e 
PNRR del sito di questo Istituto www.icsbosco.edu.it 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa M. Tiziana SANTOMAURO 
Firmato da: 
SANTOMAURO Maria Tiziana 
Codice fiscale: SNTMTZ62D68F284K 
16/09/2024 14:18:11 

http://www.icsbosco.edu.it/

